Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая  2023 года			     	         						№ 274
 г. Могоча

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 14 июня 2019 года № 378
«Об организации приема и размещения эвакуированного населения на территории муниципального района «Могочинский район»

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях обеспечения защиты населения, материальных и культурных ценностей муниципального района «Могочинский район», снижения величины ущерба при ЧС, в том числе возникших в результате военных конфликтов или вследствие этих конфликтов,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Пункт 2 Постановления  администрации муниципального района «Могочинский район» от 14 июня 2019 года № 378 «Об организации приема и размещения эвакуированного населения на территории муниципального района «Могочинский район» изложить в следующей редакции:
« 2. Определить размещение приёмных эвакуационных пунктов (далее- ПЭП) в населённых пунктах следующих поселений района:
а) ПЭП № 1. Городское поселение «Могочинское»:
- г. Могоча на базе МОУ СОШ № 1 по ул. Комсомольская, 18, МОУ СОШ № 92 по  ул. Первомайская, 6, МДОУ детский сад № 77 по ул. Комсомольская, 16, МДОУ детский сад № 31 по ул. Интернациональная, 4;
б) ПЭП № 2. Городское поселение «Могочинское»:
- с. Чалдонка на базе МОУ ООШ № 25 ул. Школьная, 7 и сельский дом культуры ул. Клубная, 2;
в) ПЭП № 3. Городское поселение «Амазарское»
- пгт. Амазар на базе МОУ СОШ № 102 по ул. Почтовая, 5;
г) ПЭП № 4. Городское поселение «Давендинское»:
- пгт. Давенда, на базе МОУ СОШ № 33 ул. Комсомольская, 13 и сельский дом культуры ул. Октябрьская, 7;

д) ПЭП № 5. Городское поселение «Ключевское»»:
- пгт. Ключевский на базе МОУ СОШ № 27, ул. Школьная, 47 и сельский дом культуры ул. Школьная, 46;
е) ПЭП № 6. Городское поселение «Ксеньевское»:
- пгт. Ксеньевка, на базе  МОУ СОШ № 31 по ул. Первомайская, 9, МОУ СОШ № 82 по ул. Комсомольская, 12
ж) ПЭП № 7.  Сельское поселение «Сбегинское»:
- пст. Сбега на базе МОУ СОШ № 34 по ул. Школьная, 4;
з) ПЭП № 8.  Сельское поселение «Семиозёрнинское»:
- пст. Семиозёрный на базе МОУ СОШ № 35 ул. Школьная, 1 и сельский дом культуры, ул. Строителей, 11;
и) ПЭП № 9. Сельское поселение «Семиозёрнинское»:
- пст. Таптугары на базе МОУ ООШ № 94 ул. Школьная, 5».
2. Пункт 3 Постановления  администрации муниципального района «Могочинский район» от 14 июня 2019 года № 378 «Об организации приема и размещения эвакуированного населения на территории муниципального района «Могочинский район» изложить в следующей редакции:
«3. Определить размещение санитарно-обмывочного пункта (далее - СОП) на базе бани  в г. Могоча, ул. Первомайская, 3.»
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                     А.А. Сорокотягин